
２０２４年１１月吉日 

 

お客様各位 

京和グリーン(株) 

  

 

部品供給終了のご案内 

 

拝啓 

貴場におかれましては益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。 

平素は、弊社製品をご利用頂きまして誠に感謝申し上げます。 

表記につきまして、弊社におきましては、会社設立時から販売させて頂きました機械製品に対して、全

ての機種のメンテナンスを対応させて頂いておりましたが、この度、製造終了後１０年以上を経過した

機械製品の部品供給を終了させて頂く事になりましたので、ご案内申し上げます。 

この件に関しましては、時代の流れに伴う世代交代にも関係しており、昭和後期から平成初期にかけて

販売を開始した機械を認識出来る従業員が皆無となりつつあり、また、腐食や老朽化により、機械の修

理が困難なものも増えつつあり、お客様に対して正確な対応が出来なくなる事案も発生してきていま

す。何卒、ご理解を賜りますよう、よろしくお願い申し上げます。 

 

記 

 

◎加工部品は 2024年 12月 26日（木）受注分を以て販売および修理を終了と致します。 

◎ベアリングなどの汎用部品は引き続き販売致しますが、ミキサーの駆動側の軸受ベアリングなど、交

換時には加工品（歯車）を破壊しますので、加工部品の脱着を伴う汎用部品の販売・修理対象外とな

ります 

 ※ベアリングは販売できますが歯車は販売終了となります。 

 

■部品供給終了機種 

□ポッティングマシン（用土充填機） 

 KYP-1／KYP-2／KYP-3／KYP-K／KYP-S／KYP-BX 

□ミキサー（用土混合機） 

 KYM-1／KYM-2／KYM-3／KYM-S／KYM-N1000／KYM-T 

□エレベーター（昇降機） 

 KYE-L／KYE-S 

□オートディブラー（鎮圧装置） 

 KYC-D（製造番号 CD-C-053まで） 

□搬送コンベア 

 KYC-2V／KYC-C／KYC-S 


